[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.02.2013 № 1057
Об утверждении Порядка

оказания поддержки общественным

объединениям инвалидов

В соответствии с ч.1 ст.16.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.33 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 3 статьи 52 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок оказания поддержки общественным объеди-нениям инвалидов (приложение).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска С.П.Черноиванова.

Глава Администрации

города Рубцовска

В.В.Ларионов

Приложение

к постановлению Администрации

города Рубцовска Алтайского края

от 25.02.2013 № 1057
П О Р Я Д О К

оказания поддержки общественным объединениям инвалидов

1. В соответствии с ч.1 ст.16.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.33 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» Администрация города Рубцовска Алтайского края (далее по тексту – Администрация) оказывает поддержку общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (далее по тексту – общественные объединения инвалидов).

2. Для получения поддержки от Администрации представитель общественного объединения инвалидов должен подать в Администрацию пакет следующих документов:

2.1. Ходатайство об оказании поддержки;

2.2. Надлежащим образом заверенную копию выписки из протокола учредительного съезда (конференции, собрания), содержащую сведения о решении создания общественного объединения, утверждении Устава общественного объединения и о формировании руководящих органов;

2.3. Надлежащим образом заверенную копию Устава общественного объединения;

2.4. Надлежащим образом заверенную копию документа, подтверждающего регистрацию общественного объединения в установленном законом Российской Федерации порядке;

2.5. Надлежащим образом заверенную копию документа, подтверждающего полномочия представителя.

3. Администрация рассматривает ходатайство общественного объединения инвалидов в течение 30 календарных дней с момента получения ходатайства и уведомляет представителя общественного объединения инвалидов о принятом решении письменно.

4. Поддержка общественному объединению инвалидов может быть оказана Администрацией в виде:

4.1. Оказания экономической поддержки за счет средств бюджета города Рубцовска, в соответствии с решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края;

4.2. Предоставления в пользование муниципального имущества на договорной основе в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и нормативными актами органов местного самоуправления города Рубцовска;

4.3. Разового предоставления помещения для организации встреч членов общественного объединения инвалидов с гражданами, проведения совещаний, круглых столов, пресс-конференций по вопросам, относящимся к деятельности общественного объединения инвалидов;

4.4. Консультационной помощи по вопросам, возникающим в деятельности общественного объединения инвалидов;

4.5. Направления представителя Администрации для оказания методической и организационной помощи общественному объединению инвалидов.
Начальник общего отдела

Т.Н.Дегтярева